XDCAM EX 非编工作流程指南 0.95版
2008年12月
1
目录
第一章: XDCAM EX 概述
1.1 XDCAM EX 概述
1.2 主要性能
 1.2.1 1/2英寸型3“Exmor”TM  全高清CMOS成像器

3. 在Clip Browser中显示SxS存储卡或硬盘里的片段。选择需要输出的片段。如需选择多个片段，可按住键盘的“Ctrl”键后依
菜单项目 设置
操作功能  >  文件命名  > 命名方式 自由设置
32 33
次进行选择。
4. Clip Browser片段浏览软件可支持多种XDCAM HD格式。在“文件”中选择“输出”，或用鼠标右键点击片段，选择“输
出”。在“输出”菜单中，选择“XDCAM HD(420) MXF”或“XDCAM HD422 MXF”。
5. XDCAM HD MXF的输出对话框出现。您可在对话框中根据需要改变以下设置。
输出到：
指定输出的目标地址。在编辑框中输入路径，或点击“…”打开浏览对话框，选择目标地址，然后点击“OK”键。
类型：
点击“细节……”按键，打开编解码器细节对话框，根据需要进行参数设置，如视频格式比率、比特率等，然后点击“OK”
按键。在输出到XDCAM HD422 MXF对话框中无法改变这些选项。
34 35
6. 点击“执行”开始输出。
2.2.9 将片段复制到BD民用蓝光光盘或DVD上(以数据方式储存)
首先，选择需要复制的片段，将它们储存到一个文件夹中。通过使用Clip Browser片段浏览软件，可根据记录介质的大小自动
选定大小适合的文件夹。例如，Clip Browser片段浏览软件可自动将一个8GB的文件夹分为两个4GB的文件夹，以便存储到两
个DVD光盘中(每个4.7GB)。
使用普通的光盘刻录软件，即可将XDCAM EX片段以数据形式写入BD民用蓝光光盘或DVD
1. 点击并选择需要复制的源文件夹。
分割文件夹
1-1. 在编辑菜单中选择分割文件夹，或点击工具栏中的“分割”键。
1-2. 出现“分割文件夹”对话框。
1-3. 在下拉菜单中选择分割文件夹的大小。然后点击“OK”
2. 运行光盘刻录软件，将文件复制到光盘上。
2.2.10 将片段以多种格式输出
Clip Browser片段浏览软件可让您将XDCAM EX片段转换为多种格式，以便应用于各种其它的环境中
1. 在信息窗口中显示装有SxS PRO存储卡的设备或文件夹。选择需要输出的片段。如需选择多个片段，可按住键盘的“Ctrl”
键后依次进行选择。
2. 在“文件菜单中”选择“输出”，或右键点击片段，在弹出的菜单中选择钮“输出”。您可以在子命令的多种文件转换格
式中进行选择。可支持的格式如下：
34 35
非编系统的MXF格式(.mxf):
在不改变比特率、分辨率及其它参数的情况下将MP4文件重新打包为MXF格式，以便导入到支持MXF文件的非线性编辑系统中
XDCAM HD 设备的MXF格式 (.mxf):
转换为XDCAM HD设备可兼容的MXF格式。
XDCAM HD422设备的MXF格式 (.mxf):
转换为XDCAM HD422设备可兼容的MXF格式。
Raw DV格式 (.dv):
转换为DV格式，以便输出到支持DV格式的非编系统中。
AVI DV格式 (.avi):
转换为DV格式，以便输出到支持DV格式的非编系统中。
Avid AAF格式 (.aaf & .mxf):
转换为 AAF & MXF格式 (OP-Atom)，以便上载到Avid非编系统中。
Windows Media File格式 (.wmv):
转换为Windows Media Player 9兼容的格式，以便通过网络分享视频。
Sony PSP (H.264/AVC) 格式(.mp4):
转换为H.264/AVC格式，以便使用Sony的PSP设备进行预览。
Apple iPod (H.264/AVC) 格式(.mp4):
转换为H.264/AVC格式，以便在iPod设备上进行预览。
Video-hosting Service格式 (.wmv):
转换为网络视频格式，以便用于视频网站上传。
3. 这时，输出对话框出现，您可根据需要改变以下设置：
36 37
输出到：
指定输出的目标文件夹。在编辑框中输入路径，或点击“…”打开浏览对话框，选择文件夹，然后点击“OK”键。
类型：
点击“细节……”按键，打开编解码器细节对话框，根据需要进行参数设置，然后点击“OK”按键。在进行一些格式的转换
中不出现此项目。
输出目标：
如果需要对当前片段入点和出点之间的范围进行输出，可选择“入点/出点部分”。在进行一些格式的转换中不出现此项目。
4. 点击“执行”，开始输出。
5. 由于非线性编辑系统不同，输入MXF文件的方式也不相同。详情请参阅第三章及后面章节。
2.2.11 将编辑过的节目写回SxS存储卡
使用非线性编辑系统完成编辑后，目前有Adobe Premiere Pro V3.2、Canopus Eduis 5和Apple Final Cut Pro 6.0.(装有XDCAM
Transfer 2.8) 软件可将编辑后的节目直接写回到SxS存储卡中。如果使用其他的非编系统，您可以通过使用PMW-EX30的HD-SDI
36 37
接口，将编辑后的节目写回SxS存储卡中。PMW-EX30是一款价格合理，功能丰富的小型录像机，可以应用在多种环境中。它
配备多种接口，包括HD-SDI输入和输出、HDMI输出、高标清模拟分量、复合输出以及IT接口，如i.LINK (HDV/DV)和USB接口。
有了PMW-EX30，用户可通过监视器对记录素材进行简单地浏览，也可以将节目复制为其他格式，或其他介质上，如HDV、
XDCAM HD和HDCAM ，它还可以作为一个有效地接口箱在非线性编辑系统之间使用。
第三章:  XDCAM EX和Apple Final Cut Pro工作流程